

N:o 10.

Ank. till Riksd. kansli den 25 nov. 1892, kl. 1 e. m.

Memorial, med förslag till bestridande af kostnader vid urtima riksdagen 1892.

(1:a A.)

Då de föreskrifter rörande aflöningen för de vid lagtima riksdag hos kamrarna och de ständiga utskotten samt i Riksdagens kansli anstälde tjänstemän och vaktbetjente, som vid 1870 års riksdag antogs att lända till efter rättelse, intill dess annorledes kunde varda af Riksdagen beslutadt, och hvilka föreskrifter finnas införda i dåvarande statsutskotts memorial n:o 82, icke äro gällande i fråga om den vid en urtima riksdag antagna kanslipersonal och vaktbetjening, samt de tilläggbestämmelser i ämnet, som sedermera af Riksdagen meddelats och hvilka finnas införda i statsutskottets memorial n:o 89 vid 1875 års riksmöte och n:o 63 vid 1888 års riksdag, icke heller lära ega tillämpning i afseende på kanslipersonalen och vaktbetjeningen vid ett urtima riksmöte, hafva herrarna talmän uti en till särskilda utskottet den 23 dennes aflåten skrifvelse tillkännagifvit, att vid hållet talmanssammanträde, hvori konstitutionsutskottets och särskilda utskottets ordförande samt Riksdagens kanslideputerade deltagit, förslag till aflöning för kamrarnes, särskilda utskottets och Riksdagens kanslis tjänstemän och vaktbetjente under innevarande riksdag blifvit uppgjort; och hemställes deri, att sagda aflöning må utgå med följande belopp, nemligen:

Bih. till Urtima Riksd. Prot. 1892. 8 Saml. 1 Afd. 10 Häft. (N:o 10).

hos kamrarne:

för sekreterarne, arfvode för hela riksdagen, hvardera.....	kr.	850: —
» förste notarierna	d:o	d:o » 400: —
» fyra notarier hos Första Kam- maren och sex notarier hos Andra Kammaren	d:o	d:o » 300: —
» en förste kanslist och registra- tor hos Första Kammaren	d:o	d:o » 300: —
» en förste kanslist hos Andra Kammaren	d:o » 300: —
» en registrator hos Andra Kam- maren	d:o » 200: —
» tre kanslister hos Första Kam- maren och tre kanslister hos Andra Kammaren	d:o	d:o » 150: —
» förste vaktmästarne och den i afseende på aflöningen vid lagtima riksdag med dem likstälde vaktmästare hos Andra Kammaren, som besörjer utdelning i kam- rarne af postförsändelser till Riksdagens ledamöter, dagtraktamente.....	»	3: 50
» de öfrige vaktmästarne, dagtraktamente	»	3: —

hos konstitutionsutskottet:

för en vaktmästare, dagtraktamente	kr.	2: 50
--	-----	-------

hos särskilda utskottet:

för sekreteraren, månadsarfvode	kr.	750: —
» notarierna	d:o	hvardera » 450: —
» vaktmästarne, dagtraktamente	»	3: —

i Riksdagens kansli:

för sekreteraren och registratorn, arfvode för hela riksdagen	kr.	150: —
» föreståndaren för tryckeriexpeditionen, dagtraktamente	»	10: —

för tre tjenstemän (korrektur- och motläsare) på tryckeri- expeditionen, dagtraktamente	kr.	6: 50
» två vaktmästare å tryckeriexpeditionen, dagtraktamente »		3: —

Vidare föreslås:

1:o) att en summa af 700 kronor måtte ställas till disposition af talmannen i Första Kammaren och 2,200 kronor till disposition af talmannen i Andra Kammaren för att efter respektive talmans bestämmande fördelas mellan de extra notarier och kanslistor, som under senare delen af innevarande månad inkallats i tjenstgöring hos kamrarna;

2:o) att dagtraktamente till kamrarnes förste vaktmästare och ofvannämnde i afseende på aflöningen vid lagtima riksdag med dem likstälde vaktmästare hos Andra Kammaren äfvensom till ytterligare en vaktmästare hos Andra Kammaren må utgå från och med den 10 sistlidne oktober och för de öfriga vaktmästarne hos kamrarna från och med den 17 i nämnda månad, samt att dagtraktamente för två vaktmästare hos hvardera kammaren må uppbäras äfven under åtta dagar efter riksdagens slut;

3:o) att dagarfvodena till tryckeriföreståndaren och de två först antagne tjenstemännen i tryckeriexpeditionen samt en vaktmästare derstädes må utgå från och med den 20 nästlidne oktober, till den sist antagne tjenstemannen i tryckeriexpeditionen från och med den 6 innevarande månad och till en vaktmästare derstädes från och med den 17 sistlidne oktober;

4:o) att dagarfvodena till föreståndaren och tjenstemännen i tryckeriexpeditionen samt en vaktmästare derstädes måtte få utgå under åtta dagar efter riksdagens slut;

5:o) att alla öfriga aflöningsbelopp upphöra med den dag riksdagen afslutas; samt

6:o) att för utarbetande af registret öfver kamrarnes protokoll med bihang måtte anvisas 200 kronor, att utbetalas, sedan registret blifvit tryckt och till riksgäldskontoret aflemnadt.

Derjemte hafva herrar talmän tillkännagifvit, att, för den händelse omständigheterna skulle föranleda dertill, att förhöjning i åtskilliga af nu föreslagna aflöningsbelopp anses böra ega rum, ytterligare framställning i detta hänseende kommer att afgifvas.

På grund af det under innevarande riksdag särskilda utskottet lemnade bemyndigande att i fråga om riksdagskostnadernas gäldande

vidtaga de åtgärder, som vid lagtima riksdag tillkomma statsutskottet, får utskottet, med förmälan att de under punkt 1:o här ofvan föreslagna belopp för fördelning mellan extra notarier och kanslister hos kamrarne äro afsedda för 4 extra notarier hos Första Kammaren samt 12 extra notarier och 2 extra kanslister hos Andra Kammaren, hemställa,

att Riksdagen måtte bifalla de af herrar talmän framställda förslag.

Stockholm den 25 november 1892.

På särskilda utskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.